## Ordinis.

comendauit se beato dñico & subito reperit se super equum ac si nihil accidisset & statim factus est spiritus dñi super ipsum. & ex illo loco venit in equo ad conuentum & receptus est ad ordinem & sancte vixit. hic cù esset sacrista demō sibi insidians per st. annos lampades sibi extinguebat post quos annos factus perfectioz ius sit eidem demoni q̄ totidem annis accenderet lampades ecclesie in penam & sic fecit. ¶ Duo fratres ordinis in Hispania alter secubiensis & alter de sancta Maria de nieua iter agentes pactuꝝ fecerunt q̄ qui p̄s obiret alteri appareret & post modicum casu fratre secubienſi defuncto; cum aliꝝ securus esset parum ante matutinum defuncti. ei apparuit & rogauit vt iret secubiam et faceret solui quedam debita pro conuentu ab ipso contracta. ¶ Eum conuentus fratrum esset obſeffus ab infidelibus apertis ianuis cantantes alacri voce. Et dum laudamus. cum cruce & ceroferarijs exire ceperunt a conuentu; & in ipso exitu omnes trucidati sunt & conuentus ad terram demolitus.

¶ Beatus Dominicus certus patron⁹ est ad habendum bonum finem: & contra feb̄es: & fauet devotis suis in spiritualibus & temporalibus apud deum. ¶ Beatus Petrus martir patronus est inquisitorum contra hereticos. & p̄ pueris & p̄ his q̄ falso testimoniolum laborat. ¶ Beatus thomas aduocat⁹ ē studiū & eoz q̄ voluit deserere sclz. ¶ Beatus vice w̄ p̄son⁹ ē p̄dicator⁹ & penitentii. ¶ Beatus atonim⁹

## Cronica

valde fauet prelatis: ut debite exerceat officium suum  
et p[ro]ponit pauperi. ¶ Beata catherina p[re]ona  
est tentatis et patientibus passionem cordis et ad ca-  
ste vivendii. ¶ Quidam frater n[ost]ri in conuentu s[an]cte  
presentibus fratribus n[ost]ris et minorib[us] ad extrema  
venies rissit: quis sit cur rideret ait ecce tota domus  
angelis repletur et domia nostra intrat salutem us illam.  
cumque dixissent omnes salve regia. ait infirmus valde ac-  
ceptat[ur] ergo hanc salutationem. post hoc infirmus oculi  
los ad officium dirigenstremens dixit: non dominus iesus ve-  
nit ad iudicandum me: et factus in agonia turbatus val-  
de et sudans aliqui dicebant: verum est: aliqui non est ita. Alii  
que beatam virginem orabant ne discederet ab eo. in  
quit inter cetera bone iesu dona mihi hoc modicum.  
tunc ait illi unus de affantibus. ne disperes fili quia  
dominus misericors est cuiuslibet vere misericors est. et post  
modicum expirauit letus. ¶ Frater alanus in anglia  
ad extrema veniens cepit tremorem et clamare. maledi-  
cta sic dies in quo dominum intrauit et orationibus pro eo  
fratribus. facie alacri subridens ait. benedicta sit ho-  
ra quo intrauit ordinem et benedicta sit beatissima quia sep[tem]ber di-  
lexi. sciat patres quod demones terribiles hic vene-  
runt ad rapiendam animam meam propter quod extra me  
factus fui maledictus: quoniam aspectus terribilis sunt  
quod si ignis replens totam terram hic esset eligeretur per illum  
transire quod iterum in simili forma illos videt. sed super venit  
beatissima virgo quod illos fugauit. his dictis regeneravit in pa-  
ce. ¶ Fratri s[an]ctoni boni britoni nostri ordinis apparuit

## Ordinis.

alius stater ordinis recenter defunctus et querenti  
quomodo sibi esset; respondit male quod diverso penarum  
genere per xv. annos affligari per culpis meis; cumque ille quod  
reret cur tam dure et tam diu cruciaueris cum tam religio  
se et devote vixeris; respondit non quod rascaus quod secundum  
dei egestatum iudicium hec merui. sed ora pime sequenti  
die fratrem ibo in missa tenes hostiam in manu dicebat cum  
lacrimis. si soldanus teneret captiuum et camerarius  
eius per seruitio sibi facto peteret illum donari sibi; cer  
te soldanus non negaret; tu domine mihi non est crudelior  
soldano sumo fons es et propter me ego seruus tuus. fratres  
mei ate definitur in carcere purgatori. rogo te do  
mina miseri illum et pluries hec verba cum lacrimis repeti  
uit: sequenti nocte apparuit ei dictus frater totus le  
tus et candidus gratias agens quod precibus eius liber  
atus apensis ibat ad consortia beatorum. ¶ Euidam  
habentem manus contractam apparuit beatus paulus.  
iubens quod faceret fieri processionem solenem et quod tan  
geret crucem fratrum predicatorum manu illa contra  
cta et statim sanaretur. et sic factum est coram populo:  
et crux illa est in conuentu nostro astigies et vocatur cruc  
ifixi pauli. ¶ Elopertus est multis experientijs quod pos  
sitis corporalibus et scapulari ordinis super vetrem  
parturientis cum deuotione statim libere parit. ¶ Cum  
fratres columbrise capanam facerent et per errores oper  
iorum multum cupris deesset: quodam frater facta ope  
ratione deterrasse sepulcrum fratris pelagi missit informa  
ce et miraculose multiplicatus est cuprum ita ut cxx.lib: e

# Cronica

super essent. ¶ Ep̄s de tui vbi sepultus est beat⁹ petrus gōsali. missit capitulo generali Loloſe celebrato āno dñi. (D). cclvij. plus q̄ centum octoginta miracula p̄ testes fide dignos examinata: q̄ facta fuerant p̄ merita bti petri gōsali. ¶ Quidā frater mauricius ordinis nostri sepultus est in albia ⁊ re-  
tulit p̄ fes minores q̄ plusq̄ quinq̄gita miracula facta sunt ad eius inuocationē. ¶ Quidam fra-  
ter dñicus sanctus hō ordinis obiit apud bansas in vasconia ⁊ fecit se sepeliri in hospitali pauperū ⁊  
sotulares ei⁹ infirmos sanarūt. ⁊ alia miracula fecit.  
¶ Frat̄ corad⁹ cōstatiensis in vita ⁊ in morte plena  
miracula fecit. ⁊ ossa pectoris sui vbi signū crucis se-  
pe ipresserat creuisse reptæ sūt todorifera ad modū  
crucis. ¶ Frat̄ bernard⁹ vasco tholoſe sepuli⁹ m̄k-  
ta miracula fecit. ¶ Fr̄ isuard⁹ papie fili⁹. ¶ Frat̄  
laureti⁹ pisanus p̄dicator utilis ⁊ copiosus: s̄ non  
curiosus obiit. āno dñi. (D). ccclvij. quo nemo pau-  
perior nemo tā cōtemptor seculi claruit miraculis  
post mortē tempore magne pestis omnium confessio-  
nes audiebat humilis valde ⁊ obediens ⁊ amator  
cōstatis. ¶ Lōuēt⁹ nf salmāticēsis oli erat extra vrbē  
in loco vbi mō sunt fratres sc̄tē trinitatis ⁊ dice-  
bat sc̄tis ioānes alb⁹. s̄ in undāte fluvio iurta quē  
fir⁹ erat donata est ordinī perochia sc̄tī stephani cu-  
sue ecclesia erat vbi modo est sacristia. ⁊ infirmary  
erat domus ep̄i ordinis illi⁹ ciuitatis. ¶ Lōuēt⁹  
odiis toletan⁹ oli erat extra vrbē ⁊ vocabat sc̄tis

## Ordinis:

**p**aulus. **C**alamore in conuentu ordinis erat frater amicus cuidam fratris ordinis minorum qui defunctus apparuit fratri nostro in refectorio: et post multa verba quae sunt an esset in aliqua pena; cui ille in magnis ardoribus sum ad cuius probationem tetigit manu mensam et statim ardore cepit: et usque modo manet signum hoc ibi et dominus rex iohannes doauit dicto conuentui in huius memoriam quinq[ue] mille dipodiis ut fertur. **C**ordubet in conuentu ordinis cuidam valde religioso oratione matutinali apparuit magna turba martyrum reuelates oes ibi fudisse sanguinem profusio et in honorem eorum facta est in eodem loco capella: et creditur quod soli dicti conuentus perfusum est sanguine martyrum nam ibi est porta ferrea ubi occidebantur dani ad mortem pro domino. **C**fundate osia iohanna de valentia conuentu ordinis in quodam suo p[ro]edio amenissimo iuxta guadalajara. in loco qui dicitur benalac. quidam religiosi minorum patrum n[ost]ri sunt toto conamine illud impedire. et excoicata est ob hoc dea illa et terra interdicta. tandem missus fuit romam unus famosus religiosus eorum super hoc contra nos et intrante mare sumersus est: post quem alius similiter missus est et sicut prius in mari obiit. et domina quedam que hoc valde impediebat loquella quam issit. quibus viisis ab impedimento territorimes desisterunt et multis experientiis copertum est quod nullus vnde p[ro]secutus est e[st] di ne vel male tractauit personas eius quoniam male finierat.

## Cronica

**T**épore bni Antonini: cui canonizatio et si sa  
cta est ab Adriano sexto et Leone decimo. ascribi  
tus est Cleméti qz ipse expedivit bullā canonizatio  
nis. Fuit quidam religiosus ordinis Florentie. q vi  
ctus tentatione dimisso habitu apud tuniciū duxit  
vroxem ex Farracenis. et post multos annos acceden  
tibus illuc qbusdā mercatoribus florentinis q̄sivit  
ab eis iter cetera p fratre antonino: et cognito q ob  
lisset et magnis miraculis clareret cepit rebemen  
sere. et ad se reuersus induitus est habitu ordinis et  
sic intrauit ad vroxem clara voce cōfites se esse chri  
stianū et religiosuz: tūc clamor vroxis et filioz venit  
ad reges et accessitus ab eo cōtemptis magnis pro  
missis et minis fidem xpī pdicauit. et pseueras in cō  
fessione duris suplicijs affectus pxi tādem lignis  
acutis transfoſſus est. quod vulgo dicit. canane  
rear. **Q**uidem religiosus valde doctus q̄ situs  
a fratribus q̄re nō incipiebat diſpergere talentum  
predicādo et cōfessiones audiendo. respōdit se velle  
prius graduari in theologia et intēdere disputatio  
nib⁹ p. iii). annos et alijs duob⁹ iuri canonico et post  
doctotus vacaret saluti aiariū. et dñi adhuc ordiret  
sequentia noctea vita succissus ē et delusus. **T**ribus  
etiam psonis ordinis vtriusqz seruus apparuit  
beata virgo et alijqñ dñs noster et nōmūqz alijs sancti.  
**P**romi ordinis nostri sunt beatissima N̄go. bea  
ti apostoli petrus et paulus. et beata magdalena.  
**I**nsignia ordinis sunt crux dñi nostri ex albo et